Paraná , 12 de Setembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1084

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    23

Vencedor: INTERPRISE BANDA SHOW S/S LTDA
Valor Unitário: R$  135,00
Valor Global: R$ 47.250,00

Fernandes Pinheiro, em 09 de Setembro de 2016.

HAYDIANE CRISTINA BORA
Pregoeira

Publicado por:
Haydiane Cristina Bora

Código Identificador:B1BFCD2E

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
AVISO DE DISPENSA Nº 045/2016

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
CNPJ: 01.619.323/0001-20

CONTRATADO : Savana Comércio de Veículos Ltda
CNPJ: 24.706.364/0002-30

OBJETO: Revisão de veículo MERCEDES BENZ SPRINTER 415
CDI VAN, Placa BAK 7496 da Secretaria de Educação, em período
de garantia, em rede autorizada.

VALOR DO PERÍODO : R$ 808,03

PERÍODO DE EXECUÇÃO:  5 (cinco) dias

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Art. 24, Inciso XVII, da Lei Federal
8.666/93

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 09 DE
SETEMBRO DE 2016

OZIEL NEIVERT
Prefeito Municipal

Publicado por:
Haydiane Cristina Bora

Código Identificador:0E304096

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Prefeito do Município de General Carneiro, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, e considerando o resultado do Concurso
Público nº. 001/2014 homologado em 30 de Maio de 2014, e
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 02 de
Junho de 2014, Ano III / nº 0507, convoca os candidatos abaixo
relacionado para comparecer na Coordenadoria de Recursos
Humanos, para fins de realização de exames admissionais de saúde e
apresentação de documentos conforme estabelecido no Regulamento
Geral do Concurso.

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO

Nº. INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

410340 IVONEI DAS GRAÇAS LOPES 14º

O não comparecimento em 10 (dez) dias úteis após a publicação deste
Edital na imprensa oficial implica na desistência do candidato,
podendo a administração convocar os demais classificados.

General Carneiro, 12 de Setembro de 2016.

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA
Prefeito Municipal de General Carneiro
Paraná

Publicado por:
Suzana de Oliveira Machado

Código Identificador:C45F50E9

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

SECRETARIA DA FAZENDA

DECRETO Nº. 5.369/2.016

ASSESSORIA CONTÁBIL

SÚMULA: Dispõe sobre a criação de fontes de
recursos financeiros e abertura de Crédito Adicional
Suplementar, autorizado pela Lei nº 2.374/2.015 de
22 de Dezembro de 2015 e dá outras providências.

O SENHOR LUIZ ROBERTO COSTA, Prefeito Municipal de
Goioerê, Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei:
DECRETA:
Artigo 1º)- Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no
orçamento geral do corrente exercício, Crédito Adicional Suplementar
e criação de Fontes de Recursos Financeiros na importância total de
R$. 1.890,16 (hum mil, oitocentos e noventa reais e dezesseis
centavos), com a seguinte especificação:

0700-SECRETARIA DA FAZENDA

0702-DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

0702.28.846.0000.0.002-INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES-PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO
DA TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS RURAIS-SEAB.

3.3.90.93.744-INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES-FONTE 1875 R$. 1.890,16

TOTAL R$. 1.890,16

Artigo 2º)- Para dar cobertura ao Crédito Adicional Suplementar, a
que se refere o artigo anterior, será cancelado parcialmente em igual
valor da seguinte dotação orçamentaria:

0400-ÓRGÃOS DE ASSESSORAMENTO

0401-ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

0401.04.122.0007.2.008-MANUTENÇÃO ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

3.3.90.39.063-OUTROS SERV.TERCEIROS-P.J.-FONTE 1000 R$. 1.890,16

TOTAL R$. 1.890,16

Artigo 3º)- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Goioerê, Estado do Paraná, Em,
09 de Setembro de 2016.

LUIZ ROBERTO COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Graciele Giopato Lima Rosa

Código Identificador:79D5E400

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO - TOMADA DE
PREÇOS Nº. 012/2.016

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PROCESSO Nº 125/2016
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2016
OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE UNIDADE DE ACOLHIMENTO, REFERENTE
AO CONTRAT0 DE REPASSE Nº 778029/2012.

A Comissão de Licitação torna público que fará realizar, a
CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREÇOS, no dia 15 de Setembro de 2016, às 14:30
hrs, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Goioerê, situada